
Ostrov San Salvador patrí v rámci Bahamské-
ho súostrovia k tým väčším, ale svojou plochou 
rozhodne veľký nie. Najznámejší je tým, že 
na ňom údajne pristál Krištof Kolumbus, keď 
objavil Ameriku. Počet domácich obyvateľov 
neprekračuje tisícku a jeho centrum Cockburn 
Town svojou veľkosťou pôsobilo asi ako naša 
rozťahaná, nie veľká obec. 

Club Med, ktorý hostil aj predchádzajúce dva 
ročníky NJT, má svoje zariadenia umiestnené po 
celom svete v krásnom prostredí, a to plne platilo 
aj teraz. V rámci svojich zariadení je označený 
štyrmi harpúnami, služby sú určite na úrovni viac 
ako štyroch hotelových hviezdičiek. More však 
bolo tentoraz chladné a ani bazén neposkytoval 
svojou teplotou možnosť pohodového kúpania. 
Aj rána bývali chladnejšie, v priebehu prvých 
piatich dní však bolo príjemných 25 - 28°C. Prav-
da, v predposledný turnajový deň dážď priniesol 
veľký vietor a chlad. Ani v teplákovej súprave som 
sa pri dvorci necítil príjemne. Teplo bolo opäť až 
v odletový ôsmy deň.

Cestu tam s  krátkym prespaním blízko 
parížskeho letiska a následným charterovým 

letom priamo na ostrov deti zvládli dobre a po 
vybalení sme stíhali hneď aj krátke rozohranie a 
zoznámenie sa s prostredím. Únavná však bola 
spiatočná 28-hodinová cesta na trase San Sal-
vador – Varadero – Paríž – Viedeň - Bratislava.

Desaťdvorcový areál v  tesnej blízkosti mora 
je obklopený krásnou subtropickou 
zeleňou. Zelená antuka nebola 
pomalá, myslím, že všetkým našim 
hráčom tento povrch vyhovoval. 
Problémy priniesol skôr prechod 
na otvorené dvorce. Nakoľko aj 
ďalší deň bol vyhradený ako vždy 
na tréningy a  aklimatizáciu, po 
dvojfázovom tréningu naši hráči 
túto zmenu zvládli.

Turnajové zápasy boli rozpisované na 8 dvor-
cov, menší priestorový problém bol s tréningami. 
Ranné rozohranie od 7.30, pre prvú a  druhú 

rotáciu zápasov určené vždy po 20 minútach, 
pre ďalších hráčov potom 30 minút, 4 hráči na 
dvorci. Len ako perlička, v druhý deň popoludní 
nám vypadol tréning na plánovanom dvorci pre 
opravu čiar, prvý hrací deň popoludní zabral 
„náš“ dvorec vrchný rozhodca, keď mu meškal 
program. Ďalší deň dopoludnia zasa zabudované 

polievanie zaplavilo polovicu dvorca, kde sme 
mali práve my plánovaný tréning. Vždy 

sa však našlo náhradné riešenie. 
Tréningy i pobyt sme absolvovali 

už tradične hlavne s českým 
tímom.

Ako opakovane počas otvá-
racieho ceremoniálu uviedol 

šéf akcie, Nike Junior Tour Masters je o tenise, 
ale nielen o  tenise. Organizátor pripravil pre 
účastníkov aj tentoraz každý večer sprievodné 
akcie, deti mali aj o zábavu dobre postarané.

Na Bahamách hra i zábava
O Nike Junior Tour International Masters 2010 píše kapitán tímu SR Rudolf Vrábel

Naši si studené more neužili

Dejisko NJT 2010 desaťdvorcový areál v blízkosti mora

Najlepší zo Slovákov Oliver NAGY

Club Med Columbus Isle na bahamskom 
ostrove San Salvador bol v decembri hosti-
teľom 14. ročníka prestížnej medzinárodnej 
súťaže pre mladých tenistov, ktorú spoloč-
nosť Nike už opakovane usporiadala vo 
veľmi atraktívnom prostredí. Za Slovensko 
sa na celoslovenskom finále každoročne 
zúčastňujú víťazi dvojhier letných majstrov-
stiev Slovenska oboch žiackych kategórií.
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Náš hráč
potvrdil nasadenie

Najďalej sa z našich v tomto roku 
dostal v  kategórii chlapcov do 14 
rokov Oliver Nagy. V 35-člennom 
pavúku si v stretnutí 1. kola pora-
dil v  dvoch setoch s  Brazílčanom 
Marcondesom Netom. Na úvod 
turnaja bol tento antukár rozhodne 
nepríjemným súperom. Oliver vie-
dol celý prvý set, dlho aj v druhom, 
ale skomplikoval si to po zbytočne 
prehraných podaniach v  jeho zá-
vere. Po jednodennej prestávke 
zdolal v druhom kole Davanza zo 
Švajčiarska. Po hladkom prvom 
sete v  druhom viedol prvý raz až 
6:5. V tajbrejku mal stále navrch, 
ale vyhral ho až v tesnej koncovke. 
Po ranných rozohrávkach ďalšieho 
dňa začalo pršať a po daždi sa hralo 
vo vetre, v ktorom sa palmové ko-
náre ohýbali do pravého uhla. To 
vyžadovalo prispôsobenie techniky, 
ale najmä taktiky. V prvom sete si 
Oliver ani raz nevyhral podanie, 
druhý najmä bojovnosťou vyhral 
v  koncovke, v  treťom mu ušiel 
úvod a  v  závere akoby chýbala 
vôľa. Číňan Sun sa podmienkam 
lepšie prispôsobil. Celú súťaž vyhral 
hladko Chorvát Borna Corič, ktorý 
v sezóne dlho nehral pre zranenie. 

Oliver potvrdil svoje nasadenie, 
často ukázal výborný forhend, 
ktorý mu letí a  v  budúcnosti mu 
môže veľmi pomôcť. Musí však 
v  technike odstrániť časté chyby, 
keď ho zahrá niekedy doslova pod 
sieť. Razantnejšie prvé podanie 
príde s vekom, technické predpo-
klady má aj na potrebný prechod na 
sieť. Ak však chce byť v budúcnosti 
hráčom, musí byť profesionálom vo 
všetkých činnostiach. Oliver vie, čo 
tým myslím.

Kötelesovú pretlačila 
súperka z Chorvátska

Žreb 33-členného pavúka diev-
čat určil Barboru Kötelesovú do 
jediného zápasu predkola. Proti 
Američanke Profi tovej začala upo-
náhľane a  rýchlo prehrávala 1:5. 
Potom prestala zbytočne kaziť a set 
otočila. V  druhom viedla 5:3, za 
stavu 5:4 pokazila mečbol. V treťom 
dobre začala (3:1), keď bolo 4:4 
zápas preložili na dvorec s umelým 
osvetlením. Záver temer štvorhodi-
nového zápasu bol obojstranne už 
len o bojovnosti. Proti Maročanke 
Qostalovej Barbora dobre začala, 
pohodlne viedla 6:2, 5:3, potom 
ešte 6:2 v  tajbrejku, ale set stratila 
vlastnými chybami. V treťom bolo 

0:1, ale dovtedy disciplinovane hra-
júca súperka strácala nervy a hlavne 
kondíciu. 

Proti favorizovanej Chorvátke 
Konjuhovej začala Barbora veľmi 
dobre a rýchlo viedla 5:0. Druhý 
set súperka dirigovala razantnými 
údermi, v  treťom škoda nevyuži-
tých troch možností na 3:0, resp. 
jednej na 4:2. V  týchto stavoch 
však zahrala Konjuhová vždy ví-
ťazný úder. Ešte bolo 4:4, potom 
už súperka Barboru pretlačila. Na 
rozdiel od vlaňajška však ukázala aj 
medzinárodne svoje prednosti. Pri 
jej známej bojovnosti a hernej dis-
ciplíne uhrala veľa bodov vlastnou 
aktivitou. Jej prejavu škodí plačlivé 
pokrikovanie, čo by som pripísal 
ešte veku. Prekážajú mi však výrazy, 
ktoré patria skôr do amerického 
futbalu. Súťaž vyhrala najvyššie 
nasadená Rakúšanka Haasová.

Dvanásťroční 
naberali skúsenosti

Viktória Kužmová, ktorú sa mi 
podarilo presadiť i  do nasadenia, 
veľmi dobre rozohrala kategóriu 
do 12 rokov. Okrem trocha nervóz-
neho začiatku nedala Kozarovej zo 
Slovinska šancu. Upútalo výborné 
podanie, forhend a celkovo aktívne 
poňatie. Proti Maďarke Stollarovej 
si možno až priveľmi verila, ušiel 
jej začiatok zápasu a znervóznela, 
potom nevyužila ešte vedenie 4:2 
v  druhom sete. V  miernom vetre 
hrala súperka rýchlo, nedochá-
dzalo k  dlhším výmenám,  Vikine 
nevychádzalo prvé podanie a no-
hami sa nedostávala dobre k lopte. 
V  poslednom roku narástla. Do 

budúceho tréningového programu 
je potrebné zabudovať cvičenia na 
obratnosť a koordináciu. V 30-člen-
nom pavúku sa presadila El Houa-
riová z Maroka.

U  Tomáša Líšku sa prejavili 
menšie medzinárodné skúsenosti. 
Proti bieloruskému súperovi po 
rozpačitom začiatku viedol aktív-
nou hrou 5:2, prvý set ešte udržal, 
ale potom nebol vo veternom po-
časí schopný poriadne zaservovať. 
Zápas prehral najmä pre dvojchyby, 
pri podaní sa mu doslova triasla 
ruka. V úteche vyhral 2 zápasy, 
prehral s Kanaďanom, keď v oboch 
setoch na začiatku viedol. To bol 
však deň, keď hru ovplyvňoval 
hlavne prudký vietor a v kategórii 
do 12 rokov to bolo citeľné. Tomáš 
pri svojom vzraste upútal aktívnou 
hrou, dobrým pohybom, potrebuje 
však kvalitné rotované podanie 
a viac medzinárodných skúseností. 
Hlavnú súťaž 34 chlapcov najlepšie 
zvládol Osmakčič zo Švajčiarska.

Na záver poďakovanie
a dobrá rada 

Poďakovanie našich hráčov patrí 
slovenskému zastúpeniu spoločnos-
ti Nike nielen za kvalitné materiálne 
vybavenie, ale hlavne za možnosť 
štartovať v  tejto prestížnej súťaži. 
Nakoľko je predpoklad, že akcia 
sa uskutoční v  rovnakom termíne 
a  v  podobnom prostredí aj na 
budúci rok, odporúčam budúcim 
majstrom SR a ich vedeniu, aby sa 
pokúsili odohrať v rámci nášho prí-
pravného obdobia aj nejaké súťažné 
zápasy. Zdalo sa, že mladým do 12 
rokov to chýbalo. 

Tenisovo najlepší turnaj 
Zo slovenských hráčov sa najďalej prebojoval štvrťfi nalista Oliver Nagy

Z tenisovej stránky bol tohtoročný NJT Masters najlepší aký som 
za ostatných šesť ročníkov videl. Najmä v kategóriách do 14 rokov. 
Popri tradičných štyroch hráčoch z každej krajiny doplnili turnajové 
pavúky aj ďalší s voľnými kartami Nike, čím sa počet zúčastnených 
krajín vyšplhal na 35. Hrajú sa len dvojhry, veľmi dobrú úroveň 
má aj súťaž útechy, ktorá je veľmi vysoko bodovaná aj v celkovom 
hodnotení krajín. 

Fakty z Bahám
Do 14 rokov: Oliver Nagy 
(5) – Marcondes Neto (Braz.) 

6:3, 7:5, - Davanzo (Švajč.) 

6:3, 7:6(6), - Sun (Čína) 2:6, 

6:4, 1:6

Barbora Kötelesová – Pro-

fi tová (USA) 7:5, 6:7(5), 7:5, 

- Qostalová (Mar.) 6:3, 6:7(6), 

6:2, - Konjuhová (5-Chorv.) 

6:1, 1:6, 4:6

Do 12 rokov: Viktória Kuž-
mová (6) – Kozarová (Slov.) 

6:1, 6:0, - Stollarová (Maď.) 

3:6, 4:6

Tomáš Líška – Tybar (5-Biel.) 

7:5, 4:6, 2:6, súťaž útechy: - 
Bolard (ČR) 4:1, 4:0, - Popyrin 

(SAE) 5:3, 4:2, - Sigouin (Kan.) 

2:4, 2:4

 Slovenská výprava na Ba-
hamách – vľavo Viktória 
KUŽMOVÁ, Tomáš LÍŠKA 
a kapitán Rudolf VRÁBEL, 
vpravo Barbora KÖTELE-
SOVÁ a Oliver NAGY
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Halové majstrovstvá Bratislav-
ského regiónu mládeže a dospelých 
boli v decembri o čosi skôr ako rok 
predtým. V januári pokračovali maj-
strovstvami seniorov. STZ pripravil 
po prvý raz aj žrebovanie štvorhry 
počítačom, za čo patrí vďaka. 

Na majstrovstvách sa zúčast-
nilo v  dvojhre i  štvorhre 309 hrá-
čov a  hráčok z  19 klubov regiónu. 
Najväčšie zastúpenie mali Slávia 
Agrofert STU 90, Slovan 59, Slávia 
Právnik 41, Inter 40, atď. Hráčov 
bolo 177, hráčok 132. U hrá-
čov je stav stabilizovaný, 
ale u hráčok sa nám počet 
zmenšuje, obzvlášť v  kate-
górii mladších, ale i starších 
žiačok.

Nielen učiť – ale i  naučiť. Aj 
v  tenise by mala platiť táto zásada. 
Výsledky hovoria jasnou rečou 
o  tvorivom prístupu ku  hre ako aj 
snahe o víťazstvo a o  tréningovom 
procese. Presvedčili sme sa o veľkých 
dispozíciách u hráčov vo viacerých 
vekových kategóriách. Upútali Do-
minik Hrunčák, David Juras, Caro-
lina Guglielmetti, Martin Pántik, Ka-
tarína Strešnáková, Matej Maruščák, 
Rebecca Šramková. Spokojní však 
môžeme byť iba čiastočne. Našou 
snahou musí byť nielen týmto, ale 
aj ďalším, zabezpečovať podmienky 
pre ich výkonnostný rast.

Mladšie žiactvo hralo v ŠK TC 
Dúbravka. K  dispozícii malo štyri 
dvorce v pretlakovej hale. Vypísaná 
bola účasť pre 24 hráčov, chlapcov 

bolo 24, ale dievčat iba 21. Štvorhru 
odohralo 22 chlapcov a 14 hráčok. 
Pri tradičnom hodnotení (8, 4, 
2) z  celkového počtu 32 bodov za 
umiestnenie získal najviac bodov 
TK Slovan (17) u  chlapcov a  11 
u  dievčat. Nasadení hráči obhájili 
postavenie. Predovšetkým veľmi 
pekne hrajúci Dominik Hrunčák 
(Slovan) a David Juras (STU). Hrun-
čák nestratil ani set. Vo štvorhre 
zvíťazili Hrunčák, Juras. V  súťaži 
dievčat nasadené potvrdili domi-

nanciu. Zvíťazila veľmi dobre 
hrajúca Carolina Guglielmetti, 
ktorá vo fi nále zdolala P. Mi-
hokovú. Vo štvorhre zvíťazili 
D. Macháčová, R. M. Knoll.
Staršie žiactvo hralo po prvý 

raz spoločne v pretlakovej hale TK 
Jednotka. Najúspešnejší boli chlapci 
TK Slávia Agrofert STU (24 z  32 
možných bodov) a dievčatá TJ Slávia 
Právnik (10). Starší žiaci STU mali 
najviac hráčov (12). Zvíťazil prvý 
nasadený Martin Pántik, ktorý  vo 
vyrovnanom fi nále zdolal Matúša 
Lazara. Pántik vyhral zaslúžene, 
ale akoby nešiel na plný plyn. Vo 
štvorhre zvíťazila dvojica M. Pán-
tik, M. Selecký. Zo  starších žiačok 
dominovala Katarína Strešnáková, 
ktorá stratila iba dve hry a to až vo 
fi nále proti Caroline Guglielmetti. 
Štvorhru vyhrali A. Fajnorová (TK 
Jednotka), D. Kosnáčová (Atlantis). 
Škoda že v tejto vekovej kategórii sa 
prihlásilo iba 19 hráčok, do štvorhry 
len 7 párov.

Dorast už tretí rok hral v krytej 
hale – klasik v TAC Dunajská Lužná 
na troch dvorcoch s povrchom Ta-
rafl ex. V oboch pavúkoch bol plný 
počet 24 účastníkov. Dosť chlapcov 
sa však do súťaže nedostalo. Do 
ďalšieho roku treba hľadať riešenie, 
aby ich mohlo hrať čo najviac. Mož-
no i  za cenu rozdelenia do dvoch 
dejísk. U  dorastencov sa presadili 
hráči TK Slávia Agrofert STU (24 
bodov), u dievčat TK Jednotka a TK 
Slovan (po 10 bodov). Z  chlapcov 
si zaslúžia pozornosť fi nalisti Matej 
Maruščák a Tomáš Kmeťko. Zohrali 
pekný súboj o titul, v ktorom zvíťazil 
Maruščák. Ten s M. Seleckým vyhral 
aj štvorhru. 

Rebecca Šramková, ako siedma 
nasadená, dokázala kvality, keď v 2. 
kole zvíťazila nad dobre hrajúcou 
Karin Malenovskou v troch setoch. 
Ďalšie súperky – vrátane fi nálovej 
Marty Šramkovej – zdolala v dvoch 
setoch. Štvorhru vyhrali Michala 
Kucharová a Jana Jablonovská.

Muži už tradične obsadili tri 
tenisové dvorce v  pretlakovej hale 
TK Slovan. Súťažilo 31 hráčov zo 
17 klubov, z ktorých bol najúspeš-
nejší TK Slávia Agrofert STU. Titul 
vybojoval nenasadený Ladislav 
Švarc (Právnik), keď vo fi nále vyhral 
nad dorastencom Maruščákom. Vo 
štvorhre sa nazbieralo iba 6 párov, 
zvíťazili Michal Kianička a Jaroslav 
Kormyš.

Ženy mali majstrovstvá v  TJ 
CHEMSTAR v  Malinove. Dvojhru 
hralo 22 hráčok, štvorhra sa pre 
nízky počet prihlásených nehrala. 
Zvíťazila Michala Kucharová, kto-
rá vo fi nále zdolala víťazku dorastu 
Rebeccu Šramkovú.

Michal NEMEC,
sekretár BTZ

Slávia Agrofert opäť na špici
Halové majstrovstvá Bratislavského regiónu 

TK Slávia Agrofert STU na halových majstrovstvách Bratislavského 
regiónu obhájila svoje prvenstvo z minulých rokov pred TK Slovan. 
Šampionát žien sa po prvý raz konal v novom športovom areáli TJ 
CHEMSTAR Malinovo. Všetkým usporiadateľom patrí poďakovanie 
za vytvorenie optimálnych podmienok.

Poradie klubov podľa bodov
1. TK Slávia Agrofert STU 93

2. TK Slovan 68 

3. TJ Slávia Právnik 35

4. TK Jednotka 21

5. TK Inter 12

6. TK Atlantis  7

7. TK Matchball 6

8. – 10. TK Kalinčiakova 2

 TK Spoje 2

 ŠK TC Dúbravka 2

11. TK Pezinok 1

VÝSLEDKY HMR – BRATISLAVA
M L A D Š I E  Ž I A C T V O

(11. 12. 2010)
C H L A P C I

Dvojhra – SF: Hrunčák (1) – Gašparovič 

(4) 61, 62, Juras (2) – Ščasný (6) 61, 61, 

F: Hrunčák – Juras 75, 61.

Štvorhra – F: Juras, Hrunčák (1) – Ščasný, 

Gašparovič (2) 61, 61.

D I E V Č A T Á
Dvojhra – SF: Guglielmettiová (1) – Ma-

cháčová (4) 60, 62, Mihoková (2) – Knoll 

(3) 62, 62, F: Guglielmettiová – Mihoková 

61, 62.

Štvorhra – F: Macháčová, Knollová (2) – 

Košanová, Mayerová 46, 62, 10-8.

S T A R Š I E  Ž I A C T V O
(18. 12. 2010) 

C H L A P C I
Dvojhra – SF: Pántik (1) – Szapu (4) 61, 

75, Lazar (3) – Selecký (2) 62, 46, 64, 

F: Pántik – Lazar 76(4), 76(3).

Štvorhra – F: Selecký, Pántik (1) – Adam-

čík, Szapu (2) 63, 61.

D I E V Č A T Á
Dvojhra – SF: Strešnáková (1) – Fajnoro-

vá 61, 60, Guglielmettiová – Kosnáčová 

(2) 60, 62, F: Strešnáková – Guglielmet-

tiová 62, 60.

Štvorhra – F: Fajnorová, Kosnáčová (2) – 

Mihoková, Paulenová 62, 62.

D O R A S T
(11. 12. 2010)

C H L A P C I
Dvojhra – SF: Maruščák (1) – Čižnár (3) 

75, 64, Kmeťko (6) – Dubjel (2) bez boja, 

F: Maruščák – Kmeťko 64, 64.

Štvorhra – F: Maruščák, Selecký (2) – 

Dubjel, Caro (1) 64, 61.

DIEVČATÁ
Dvojhra – SF: M. Šramková (1) – Ku-

charová (3) 64, 46, 63, R. Šramková (7) 

– Lacková (4) 64, 63, F: R. Šramková – M. 

Šramková 63, 60.

Štvorhra – F: Kucharová, Jablonovská 

(1) – Lacková, M. Šramková 63, 46, 10-8.

D O S P E L Í
(18. 12. 2010)

M U Ž I
Dvojhra – SF: Švarc – Kormyš 63, 64, 

Maruščák – Kmeťko (8) 63, 63, F: Švarc – 

Maruščák 60, 61.

Štvorhra – F: M. Kianička, Kormyš (1) – 

Faith, Zeman 63, 64.

Ž E N Y
Dvojhra – SF: R. Šramková – M. Šramková 

(7) 62, 57, 62, Kucharová – Matúšková 60, 

62, F: Kucharová – R. Šramková 75, 60.

Dorasteneckí 
haloví majstri 

Bratislavského regiónu 
Matej MARUŠČÁK 

a Rebecca ŠRAMKOVÁ
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VÝSLEDKY HMR – ZÁPAD
MLADŠIE ŽIACTVO (11. 12. 2010) – CHLAPCI, dvojhra 
– SF: Levčík (1) – Bánczi (4) 61, 46, 63, Kánik (3) – Slabý 

(5) 60, 62, F: Levčík – Kánik 62, 61.

DIEVČATÁ, dvojhra – SF: Zelenayová (1) – Moravcová (3) 

63, 63, Šimová (2) – Matúšová 64, 57, 62, F: Zelenayová 

– Šimová 26, 62, 75.

STARŠIE ŽIACTVO (18. 12. 2010) – CHLAPCI, dvojhra 
– SF: Néma (1) – Mizerák (3) 60, 62, Habrman (2) – Valent 

(4) 64, 26, 61, F: Néma – Habrman 63, 61.

DIEVČATÁ, dvojhra – SF: Kurtinová (1) – Valková (4) 57, 

75, 62, Jamrichová (3) – Sujová (5) 63, 76(9), F: Kurtinová 

– Jamrichová 64, 26, 63.

DORAST (11. 12. 2010) – CHLAPCI, dvojhra – SF: De-

meš (4) – Škrla (1) 26, 61, 62, Štarke (2) – Kráľ (3) 60, 61, 

F: Demeš – Štarke 63, 36, 63.

DIEVČATÁ, dvojhra – SF: Juráková (8) – Hránková (5) 

64, 63, Horáková (2) – Blahová (6) 64, 75, F: Juráková – 

Horáková 62, 63.

DOSPELÍ (18. 12. 2010) – MUŽI, dvojhra – SF: Kleman 

(1) – Gajdošech 63, 63, Škrla (3) – Lapšanský (2) 61, 63, 

F: Kleman – Škrla 62, 63.

ŽENY, dvojhra – SF: Csongrádyová (1) – Svatíková (4) 62, 

62, Bašková – Mikulčíková (3) 63, 64, F: Csongrádyová – 

Bašková 63, 61.

 TENISOVÁ HALA
Zima 2010 / 2011

Od 8 € / hod.
     w w w.miso.ofirme.sk    

ŠPORTOVÝ KLUB TENIS CENTRUM DÚBRAVKA
Dúbravka - Lysáková ulica

Celoročné  
objednávky: 

0905 240532

Hodinové  
objednávky:  

0905 109378

V pavúkoch 
aj biele miesta

Halové majstrovstvá Západoslovenského regiónu

Halové majstrovstvá ZsTZ sú nominačným 
turnajom na halové majstrovstvá Slovenska 
a dávajú možnosť každému hráčovi vybojovať si 
miesto na tento vrcholný turnaj sezóny. Aj tréne-
rom by malo záležať na tom, aby sa ich zverenci 
zúčastnili na regionálnych majstrovstvách (aj 
dorast na dospelých), aby mohli konfrontovať 
výsledky svojej práce priamo v súťaži, a aby aj 
rodičia videli výsledok celej športovej prípravy 
ich detí.

V hale, na dvorcoch TK TENEM Nemšová, 
odohrali svoj šampionát mladší žiaci. Vo fi nále 
sa stretli kluboví spoluhráči (OZ Slávia Trnava) 
jednotka turnaja Roman Levčík a  trojka Filip 
Kánik. Semifi nále si vybojovali Viktor Bánczi 
(TK Slovan Galanta) a Pavol Slabý (TK TENEM 
Nemšová). Najúspešnejší bol napokon prvý 
nasadený R. Levčík.

TK Kúpele Piešťany usporiadali v rovnakom 
termíne kategóriu mladších žiačok. Finále 
obstarali najvyššie nasadené domáce hráčky, 
Nikola Zelenayová (1) a Tatiana Šimová (2). Aj tu 
obhájila v trojsetovom zápase svoj post najvyššie 
nasadená hráčka. Rea Moravcová (TK Spartak 
Komárno) a Barbora Matúšová (OZ Slávia Tr-
nava) dopĺňali semifi nálovú štvorku.

Majstrovstvá ZsTZ starších žiakov organi-
zoval TC SPU AX-V Nitra. Aj na tomto turnaji 
nastúpili vo fi nále najvyššie nasadení hráči. Bez 
straty setu zvíťazil Patrik Néma (1-TK HA-
NAKA Zlaté Moravce). Za ním ostali fi nalista 
Milan Habrman (TC Partizánske) a semifi nalisti 
Maximilián Mizerák (TC Topoľčany) a domáci 
Dávid Valent. 

TK Klimatech Nové Mesto usporiadal halové 
regionálne majstrovstvá starších žiačok. Na 
turnaji odohrali šesť trojsetových zápasov, z toho 

v  troch zvíťazila jednotka turnaja a  zaslúžená 
víťazka Sindy Kurtinová (TC Topoľčany). Vo 
fi nále porazila Sandru Jamrichovú (Fortuna tenis 
Trnava). V semifi nále bojovali ešte Lívia Valková 
(TK Kúpele Piešťany) a Dominika Sujová (TC 
Topoľčany).

TC Partizánske usporiadal na dvorcoch 
v  Dolných Vesteniciach turnaj dorastencov. 
Na najvyšší stupeň napokon zaslúžene vystúpil 
Marián Demeš (TC SPU AX-V Nitra), ktorý vo 
fi nále porazil Ivana Štarkeho (TK Ratufa Levice). 
Semifi nálovú štvorku doplnili Michal Škrla (TC 
SPU AX-V Nitra) a Matúš Kráľ (TK Ellite Team 
Nové Zámky). 

Dorastenky odohrali svoj turnaj v rovnakom 
termíne na dvorcoch TK HANAKA Zlaté Mo-
ravce. Titul získala po kvalitných výkonoch Sarah 
Mária Juráková (TC EMPIRE Trnava), ktorá vo 
fi nále zdolala Petru Horákovú (Fortuna tenis 
Trnava). V semifi nále hrali ešte Viktória Hrán-
ková (TK 77 Skalica) a domáca Natália Blahová. 

Muži odohrali svoje majstrovstvá pod organi-
začnou taktovkov TC Partizánske opäť v Dolných 
Vesteniciach. Víťazom sa stal Miroslav Kleman 
(TK Ellite Team Nové Zámky), ktorý vo fi nále 
zdolal Michala Škrlu (TC SPU AX-V Nitra). 
Semifi nále doplnili Henrich Gajdošech a Marian 
Lapšanský (obaja TK Kúpele Piešťany).

Ženy odohrali svoj šampionát na dvorcoch TK 
Ratufa Levice. Titul regionálnej majsterky získala 
Dajana Csongrádyová (TK Ellite Team Nové 
Zámky) fi nálovým víťazstvom nad Dagmarou 
Baškovou (ŠK TCTT Trenčianske Teplice). Se-
mifi nále doplnili Laura Svatíková (TCM Trenčín) 
a Martina Mikulčíková (TK Tenkur Trenčín).

Ján STUDENIČ,
 TMK ZsTZ

Mladšie žiačky - víťazka a  finalistka: Nikola ZELENAYOVÁ 

a Tatiana ŠIMOVÁ

Halové majstrovstvá Západoslovenského regiónu boli v decembrových termínoch 2010 a čo 
je potešiteľné, vo všetkých vekových kategóriách. Všetky majstrovstvá usporiadali na dobrej 
úrovni, aj keď na niektorých chýbali najlepší hráči. Zápasov mohlo byť ešte viac, keby boli 
všetky miesta v pavúkoch dospelých naplnené.
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Sumár o halových majstrovstvách 
podľa referencií riaditeľov turnajov 
pripravila pre náš mesačník sekre-
tárka Stredoslovenského tenisového 
zväzu Dagmar Regendová.

Mladší žiaci. Turnaj mladších 
žiakov v Lieskovci mal vďaka orga-
nizátorom z domáceho klubu skvelé 
podmienky a  príjemnú atmosféru. 
V  trojdvorcovej nafukovacej hale 

sa hráči predbiehali vo výborných 
výkonoch. Všetci, aj ich rodičia 
a diváci sa správali športovo. Zišla 
sa tu naozaj silná konkurencia, prví 
traja z TOP 10. Semifi nálové dvojice 
tvorili štyria hráči podľa rebríčka 
Grman (Baník Prievidza), Illo (TK 
Žilina), Kočiš (Baník Prievidza), 
Fekiač (Lieskovský LTC). O  pre-
kvapenie sa postaral víťazný Adrián 

Kočiš. Do štvorhry sa prihlásilo 13 
párov, zvíťazil 1. nasadený pár Gr-
man - Kočis. Počas turnaja riaditeľ 
a ani vrchný rozhodca J. Longauer 
nemuseli riešiť žiadne konfl ikty.

Mladšie žiačky. Organizátorom 
bol TK Baník Prievidza. Do semifi -
nále sa podľa očakávania prebojovali 
najvyššie nasadené hráčky, do fi nále 
si postup po vyrovnaných výkonoch 
zabezpečili Köberlingová (Baník 
Prievidza) a Seduchová (TK Žilina). 
Víťazkou sa po dobrom výkone stala 
domáca Veronika Köberlingová. 
Mnohé hráčky urobili za rok výkon-
nostný skok, z najmladších zaujala 
Ondrejčeková (TK Žilina). Štvorhra 
žiačok prebiehala podľa predpokla-
dov. Až na fi nálový zápas. V ňom pár 
Köberlingová – Seduchová nečakane 
prehral s dvojicou Šenkárová (Slávia 
ŽU Žilina) – Janíčková (TK Kys. 
Nové Mesto). Škoda, že nie všetky 
hráčky využili možnosť zahrať si 
štvorhru. Do súťaže sa prihlásilo len 
7 párov. Organizátori v  spolupráci 
s fi rmou Nestlé pripravili pre každú 
hráčku sladký darček a  finalistky 
navyše dostali pekné darčekové koše.

Starší žiaci. V  nafukovacej an-
tukovej dvojhale TK Žilina súťažilo 
v dvojhre 32 hráčov a vo štvorhre 10 
párov. Nebola núdza o prekvapenia. 
Ševčík (TK Kys. N. Mesto) vyradil 8. 
nasadeného Mastiša (TK Ružombe-
rok) a prebojoval sa až do semifi nále. 
Hýbl (TC Dixon Tenisia B. Bystrica), 
turnajová päťka, si v  dramatickom 
stretnutí poradil s  najvyššie nasa-
deným Šobáňom (Baník Prievidza), 
ale v semifi nále pre chorobu vzdal. 
Vyrovnaný bolo štvrťfi nále Behúňa 
s Hozákom (obaja TK Kysucké Nové 
Mesto), v  ktorom zvíťazil Behúň. 
Prebojoval sa do fi nále, v  ktorom 
vďaka agresívnej hre zdolal Kureka 
(TK Rimavská Sobota). Kurek viedol 
6:1, 4:1, ale zvoľnil hru, taktovku 
prevzal Behúň a nakoniec zaslúžene 
zvíťazil.

Štvorhru vyhrali Hozák so Šo-
báňom, keď dvojica Behúň, Kurek 
pre únavu nezvládla záverečný 
supertajbrejk. O organizáciu vyda-

reného šampionátu sa postarali jeho 
riaditeľ P. Smolek a vrchný rozhodca 
M. Šoška.

Staršie žiačky hrali o tituly v are-
áli športového klubu PEPAS v Slo-
venskej Ľupči. Prvé štyri nasadené 
hráčky boli z  prvej dvadsiatky 
a  podľa predpokladu obstarali se-
mifinálové zápasy. Z  víťazstva sa 
zaslúžene tešila Viktória Blažová 
(TC Dixon Tenisia B. Bystrica), ktorá 
si vo fi nále poradila s  oddielovou 
kolegyňou Odráškovou. Do štvorhry 
sa prihlásilo 9 párov. Celkom jasne 
a bez najmenších problémov vyhrali 
najvyššie nasadené Pucková (Sparta 
P. Bystrica) a Viteková (TK Žilina). 
Turnaj sa niesol vo veľmi dobrej 
atmosfére. Vyzdvihnúť treba aj špor-
tové správanie sa všetkých hráčok.

Dorast. Šampionát usporiadal 
TC Dixon Tenisia Banská Bystrica, 
dorastenci hrali v  hale Dixon,  do-
rastenky v  hale Tenisia. Do fi nále 
dorastencov sa dostal tretí nasadený 
Milan Freibold (FC Zvolen) a šiesty 
nasadený J. Oravec (TK Žilina). Vo 
vyrovnanom súboji bol v  super-
tajbrejku úspešnejší Freibold. Vo 
štvorhre sa z 10 párov najviac tešila 
víťazná dvojica Kulich – Oravec. 
Majstrovstvá dorasteniek boli po-
značené chorobou. Po vyžrebovaní 
sa kvôli nej odhlásila prvá nasadená 
Alexandra Stanová. V 1. Kole – ta-
kisto pre chorobu - zápas skrečovala 
Viteková. Do fi nále sa dostali hráčky 
TK Žilina Vojčináková a Houbová. 
Z titulu sa tešila skúsenejšia Ingrid 
Vojčináková. Finalistky dvojhry 
získali - aj keď bez boja - titul aj vo 
štvorhre, lebo Dudová pre chorobu 
nemohla po boku Gregelyovej na 
fi nále nastúpiť.

Muži. Tradičným organizátorom 
bola TJ Elán Veľký Krtíš. Počet 
účastníkov zo všetkých kategórií bol 
najnižší - v dvojhre 19, vo štvorhre 
6 párov. Titul vybojoval 4. nasadený 
Mário Turčan (TK Baník Prievidza), 
ktorý vo fi nále zdolal Kubiša (Top 
tennis academy Zvolen). Štvorhru 
vyhrali Kubiš s Novodomcom z FC 
Zvolen.

V Prievidzi so sladkými darčekmi
Halové majstrovstvá Stredoslovenského regiónu

Novú tenisovú sezónu 2011 v Stredoslovenskom regióne odštar-
tovali halové majstrovstvá mladšieho žiactva a dorastu (11. – 13. 12. 
2010), ďalší víkend sa hrali majstrovstvá staršieho žiactva a mužov. 
Oproti minulým rokom bola zmena v predpísanom počte štartu-
júcich vo všetkých kategóriách na 32. Počet štartujúcich, okrem 
mladších žiačok (29) a mužov (19), bol naplnený. 

Jakub BEHÚŇ s trofejou za titul halového majstra Stredoslovenského regiónu 
v kategórii starších žiakov

VÝSLEDKY HMR – STRED

M L A D Š I E  Ž I A C T V O 
11. 12. 2010
C H L A P C I

Dvojhra – SF: Grman (1) – Illo (4) 61, 60, Kočiš 

(3) – Fekiač (2) 16, 75, 10-4, F: Kočiš – Grman 

64, 16, 11-9.

Štvorhra, F: Grman, Kočiš (1) – Hajdóni, Illo 

(2) 63, 63.

D I E V Č A T Á
Dvojhra – SF: Köberlingová (1) – Janíčková (4) 

75, 63, Seduchová (3) – Šenkárová (2) 36, 61, 10-8, 

F: Köberlingová – Seduchová 63, 62.

Štvorhra, F: Šenkárová, Janíčková (2) – Köberlin-

gová, Seduchová (1) 46, 62, 10-5.

S T A R Š I E  Ž I A C T V O
18. 12. 2010
C H L A P C I

Dvojhra – SF: Behúň (3) – Hýbl (5) bez boja, 

Kurek (2) – Ševčík 63, 64, F: Behúň – Kurek 16, 

76(3), 10-2.

Štvorhra, F: Šobáň, Hozák (2) – Kurek, Behúň 

(1) 64, 46, 10-3.

D I E V Č A T Á
Dvojhra – SF: Blažová (4) – Pucková (1) 64, 63, 

Odrášková (3) – Viteková 76(2), 36, 10-8, F: Bla-

žová – Odrášková 61, 64.

Štvorhra, F: Viteková, Pucková (1) – Blažová, 

Odrášková (2) 61, 60.

D O R A S T 
11. 12. 2010
C H L A P C I

Dvojhra – SF: M. Freibold (3) – Novodomec (1) 76(4), 

63, Oravec (6) – Valach 63, 60, F: M. Freibold – Oravec 

26, 63, 11-9.

Štvorhra, F: Oravec, Kulich (3-4) – Hric, Pavlovský (2) 

46, 61, 10-8.

D I E V Č A T Á
Dvojhra – SF: Houbová (4) – Gábrišová (3) 63, 16, 10-4, 

Vojčináková (1) – Liptaiová (2) 61, 64, F: Vojčináková – 

Houbová 61, 61.

Štvorhra, F: Vojčináková, Houbová (1) – Dudová, Gerge-

lyová (2) - bez boja.

D O S P E L Í
18. 12. 2010

M U Ž I
D vo j h ra  –  S F: 
Kubiš (3) – No-

vodomec 61, 64, 

Turčan (4) – Ši-

mon 26, 64, 11-9, 

F: Turčan – Kubiš 

61, 63.

Štvorhra, F: No-

vodomec, Kubiš 

(1) – Kanka, Ulický 

(2) 75, 62.
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V kategóriách mladšieho a staršie-
ho žiactva, dorastu a mužov štartoval 
predpísaný počet účastníkov 24. Tra-
dične najnižšia účasť bola v kategórii 
žien – iba 10. Prvý raz VsTZ uspo-
riadal halové majstrovstvá seniorov, 
na ktorých štartovalo 22 účastníkov. 

Mladšie žiactvo. Titul získal 
druhý nasadený Milan Janošov 
1. TC SCORP Michalovce, ktorý vo 
fi nále zdolal Martina Hotrvátha z 
TK F1 Poprad. V semifi nále skon-
čili Matúš Hadidom z  TK Spišská 
Nová Ves a Ladislav Bajo z VSE TK 
Akademik Košice. Výsledky až do 
semifi nále boli podľa očakávania. 
Rebríčkové postavenie potom ne-
potvrdil prvý nasadený Hadidom. 
V  turnaji mladších žiačok sa vo 
fi nále stretli dve hráčky z Tenisovej 

akadémie Prešov. Úspešnejšia bola 
tretia nasadená Miriam Timková, 
ktorá zdolala dvojku Alexandru 
Pillárovú. V semifi nále skončili prvá 
nasadená Timea Pavličková z  TK 
F1 Porad a Katarína Kuzmová z TK 
Mladosť Košice. V turnaji mladších 
žiačok viacerú nasadené nepotvrdili 
svoje postavenie.

Staršie žiactvo. Alex Molčan z TK 
Tatran 2007 Prešov, prvý nasadený, 
potvrdil na turnaji úlohu favorita. Vo 
fi nále porazil druhého nasadeného 
Alexa Gajdicu z VSE TK Akademik 
Košice. Víťaz turnaja mladších žia-
kov Janošov skončil v druhom kole, 
keď prehral s neskorším majstrom. 
V  semifi nále skončili Lukáš Klein 
z TK Spišská Nová Ves a Samuel Gal-
dun z TK Mladosť Košice. Na turnaji 

starších žiakov neboli prekvapenia, 
nasadení postupovali. V turnaji star-
ších žiačok zvíťazila prvá nasadená 
Katarína Majorová z 1. TC SCORP 
Michalovce. Vo fi nále na ňu nenašla 
recept trojka Natália Jelinková z No-
vak Tenis Academy Košice. V  se-
mifi nále skončila druhá nasadená 
Adriana Gregussová z TK DRANaM 
Košice a Alexandra Lázárová z TKM 
Betiar. Víťazka turnaja mladších 
žiačok Timková prehrala vo štvrťfi -
nále s Gregussovou a potvrdila svoje 
líderstvo v oboch kategóriách. 

Dorast. V  trojdvorcovej hale 
TK Spišské Nová Ves sa presadil 
prvý nasadený Ladislav Bujňák 
z  Tenisovej akadémie Prešov, keď 
vo fi nále zdolal svojho klubového 
kolegu Jakuba Šipoša. V  semifi-
nále skončili Mário Burda z 1. TC 
Humenné a  Marián Bochyn z  TK 
DRANaM Košice. Do štvrťfinále 
postúpili všetci nasadení. V pavúku 
dorastu sa najlepší starší žiaci regi-
ónu nepresadili. Z dorasteniek bola 
najlepšia 15-ročná Lenka Želinská 
z  TK DRANaM Košice. Na jej ra-
kete vo fi nále zostala Jana Silvaiová 
z Tenisovej akadémie Prešov. V se-

mifinále skončila prvá nasedená 
Michaela Ostrožlíková z  VSE TK 
Akademik Košice a Tereza Ilavská. 
Starším žiačkam sa v  konkurencii 
dorasteniek nedarilo.

Dospelí. V turnaji mužov zvíťazil 
Marián Bochyn z  TK DRANaM 
Košice, pred svojím bývalým nena-
sadeným kolegom Máriom Burdom 
z  1. TC Humenné. Na ďalších 
miestach skončili Ladislav Bujňák 
z Tenisovej akadémie Prešov a To-
máš Grejták z  TK Vysoké Tatry. 
Formu nepotvrdili dorastenci, ne-
prebojovali sa do záverečných kôl. 
V  turnaji žien zvíťazila Michaela 
Ostrožlíková. Vo fi nále zdolala 1. na-
sadenú Antóniu Markuškovú z TK 
Svit. V  semifi nále skončili víťazka 
turnaja dorasteniek Lenka Želinská 
a Soňa Priščáková z 1 TK Prešov. 

Víťazné um  iestnenie na halových 
majstrovstvách dosiahli hráči via-
cerých klubov v  regióne. VSE TK 
Akademik Košice tentoraz získal iba 
jedno víťazstvo, dve vybojovala TA 
Prešov, TK DRANaM Košice i 1. TC 
SCORP Michalovce.

František KREPELKA,
sekretár VsTZ

VÝSLEDKY HMR – VÝCHOD
MLADŠIE ŽIACTVO (11. 12. 2010) – CHLAP-
CI, dvojhra – SF: Horváth (3) – Hadidom 

(1) 62, 62, Janošov (2) – Bajo (4) 62, 63, 

F: Janošov – Horváth 62, 64.

Štvorhra, F: Hadidom, Horváth (1) – Luczy, 

Dulík 36, 64, 10-8.

DIEVČATÁ, dvojhra – SF: Timková (3) – Pav-

ličková (1) 63, 63, Pillárová (2) – Kuzmová (8) 

61, 62, F: Timková – Pillárová 46, 63, 21 – skr. 

Pillárová.

Štvorhra, F: Timková, Jendrálová (2) – Pav-

ličková, Pillárová (1) bez boja.

STARŠIE ŽIACTVO (18. 12. 2010) – CHLAP-
CI, dvojhra – SF: Molčan (1) – Galdun (3) 61, 

62, Gajdica (2) – Klein (4) 61, 75, F: Molčan 

– Gajdica 36, 60, 61.

Štvorhra, F: Krajčovič, Klein (3-4) – Gajdica, 

Molčan (1) 64, 75.

DIEVČATÁ, dvojhra – SF: Majorová (1) – La-

zárová (4) 61, 46, 63, Jelínková (3) – Gregus-

sová (2) 64, 64, F: Majorová – Jelínková 63, 61.

Štvorhra, F: Jelínková, Majorová (1) – Lipin-

ská, Gregussová (2) 62, 64.

DORAST (11. 12. 2010) – CHLAPCI, dvoj-
hra – SF: Bujňák (1) – Bochyn (4) 60, 61, 

Šipoš (2) – Burda (5) 76(5), 62, F: Bujňák 

– Šipoš 63, 63.

Štvorhra, F: Bujňák, Šipoš (1) – Bochyn, 

Burda (2) 64, 57, 10-5.

DIEVČATÁ, dvojhra – SF: Silvaiová (3) – Os-

trožlíková (1) 64, 16, 63, Želinská (2) – Ilavská 

(4) bez boja, F: Želinská – Silvaiová 60, 64.

Štvorhra, F: Ostrožlíková, Duhaňová (1) – 

Pírová, Harčárová 62, 36, 10-7.

DOSPELÍ (18. 12. 2010) – MUŽI, dvojhra 
– SF: Burda – Grejták (1) 64, 61, Bochyn 

(6) – Bujňák (7) 67(3), 64, 20 skr. Bujňák, 

F: Bochyn – Burda 62, 75.

Štvorhra, F: Šipoš, Bujňák (2) – Grejták, 

Simčák (1) 64, 63.

ŽENY, dvojhra – SF: Markušková (1) – Priščá-

ková 61, 62, Ostrožlíková (3) – Želinská (2) 61, 

63, F: Ostrožlíková – Markušková 64, 36, 63.

Tituly si delilo viac klubovTituly si delilo viac klubov
Halové majstrovstvá Východoslovenského regiónu

Halové majstrovstvá Východoslovenského regiónu 2011 sa 
uskutočnili v klube VSE TK Akademik Košice (mladšie a  staršie 
žiactvo), TK DRANaM Košice (dorastenky a  muži), TK Spišská 
Nová Ves (dorastenci a  seniori) a v TC STŠ Michalovce (ženy). 
Z organizačnej stránky boli šampionáty bezproblémové, nevyskytli 
sa žiadne priestupky hráčov. Všetkým usporiadateľom patrí vďaka 
za výbornú organizáciu.

Medzi dorastenkami 
zvíťazila Lenka 

ŽELINSKÁ (vpravo), keď 
vo finále zdolala Janu 

SILVAIOVÚ
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Tenisová škola Trčka&Kurek 
v Petržalke, ktorá je so svojimi 160 
členmi najväčšia na Slovensku, pred 
rozlúčkou so starým rokom, ako 
tradične, oslávila Mikuláša. 

Na Dudovej ulici sa šéftréner 
Ľubomír Kurek a  manažér Peter 
Kratochvíla mali čo obracať. Ako 
vždy pripravili aj teraz so svojimi 
trénerskými asistentmi súťaže. Oži-
venie nastalo, keď medzi deti zavítal 
Mikuláš s darčekmi. Už roky ním je 
Ján Meleg z petržalského miestneho 

úradu. Od septembra si necháva za-
pustiť bradu v duchu svojej fi lozofi e, 
že deti sa nepatrí podvádzať. „Keď 
som pred 16 rokmi začínal mikuláš-
sku kariéru, mal som umelú bradu 
a výčitky svedomia, lebo mi ju deti 
poťahovali a odhalili ma. Teraz mám 
vlastnú bradu, keď ma za ňu ťahajú, 
bolí to, ale mám čisté svedomie...“ 
vravel Ján Meleg alias petržalský Mi-
kuláš 6. decembra 2010 počas svojej 
návštevy na Dudovej.

(zw)

TK Jednotka v bratislavskej Petržal-
ke založila novú tradíciu. Mikulášska 
oslava klubu začiatkom decembra 
2010 dostala charitatívny rozmer. 
S nápadom prišli samotné deti, pridali 
sa rodičia, ktorí ich výdatne podporili. 
Predseda klubu Jozef Šramka nám do 
redakcie priniesol fotografi e z  akcie 
a  popísal aj zámer s prostriedka-
mi získanými z maľovania a predaja 
obohratých lôpt. Adresátom zbierky 
je Hospic Plamienok, peniaze sú 
určené konkrétne na pomoc malému 
Adamkovi. 

Od skorého rána bolo štvrtého 
decembra na Jednotke rušno. „Naj-
prv prichádzali rodičia so svojimi 
ratolesťami, ktoré prišli na turnaj 
HTO. Popoludní sa spoločnosť roz-

šírila o  anjelov, čertov a Mikuláša. 
Po celom klube rozvoniavali klobá-
sky, jaterničky a krvavničky, ktoré 
priniesli rodičia. Tí sa zapojili do 
príprav balíčkov. Nasledoval sprie-
vod, deti recitovali básničky, spievali 
alebo ukazovali Mikulášovi ako hrajú 
forehand a  bekhend,“ popisoval šéf 
klubu. „Charitatívna akcia pre malého 
Adamka sa stretla s pozitívnym ohla-
som nielen u  členov klubu, rodičov, 
detí, zamestnancov TK Jednotka, ale 
aj amatérskych tenistov, ktorí nás 
navštevujú . Milá slávnosť ma utvrdila 
v presvedčení, že ju musíme premeniť 
na tradíciu. Pochvala patrí všetkým, 
predovšetkým Natálii Zorgovskej, 
Rebecce Šramkovej, Aničke Fajnorovej 
i trénerovi Michalovi Kyseličovi.“

Na Dudovej bolo opäť veselo

Mikuláš alias Ján Meleg medzi tenistami na Dudovej. Deti sa tešili zo súťaží 
aj z darčekov.

Skvelý nápad z Jednotky
TK Jednotka vystrojila parádneho Mikuláša

SIBAMAC_A4_bez_spadavky.eps   21.8.2006   16:07:20
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Tréneri vyhrali, hráči chcú odvetu
Predvianočný súboj hráčov a tré-

nerov NTC vo fl orbale mal svoj pre-
miérový ročník predvlani. Na konci 
minulého roku prišla repríza – a aj 
v nej boli úspešnejší tréneri. Vyhrali 
4:1, keď sa - podobne ako roku 2009 
- v úlohe najlepšieho strelca blysol 
kondičný tréner Ladislav Olasz. Te-
raz dal dva zo štyroch gólov svojho 
tímu, na konte má z dvoch zápasov 
už poltucet.

Stretnutie sa hralo na tri tretiny 
po 20 minút. Hráčov bolo tentoraz 
menej ako trénerov, ktorí si umným 
striedaním dobre rozložili sily. A tak 
mal brankár Ladislav Simon ešte tri 
minúty pred koncom čisté konto. 
Čestný gól tenistov dal Jozef Ko-
valík, za trénerov sa o štyri presné 
zásahy podelili Olasz 2, po jednom 
Ležák a Tóth.

O  slávnostné vhadzovanie sa 
postarala nová členka NTC Chantal 
Škamlová. Jej záverečný hvizd bol 
sklamaním pre hráčov. Tí po prehre 
hneď vyzvali svojich trénerov na 
odvetu. Čas na ňu bude opäť na 
konci roka. 

„Švédski i  fínski tenisti hrajú 
fl orbal s veľkou obľubou. Pre nás to 
bolo spestrenie prípravy na sezónu 
a trochu aj relax,“ vravel Ladislav 
Simon, ktorý sa kedysi tomuto 
športu venoval a do NTC priniesol 
nápad s koncoročnými súbojmi. 

Tréneri si známe biele daviscu-
pové fanúšikovské tričká opatrili aj 
menami. Nie všetci však vlastnými 
– Peter Huber, najvyšší spomedzi 
nich, mal na chrbte meno hoke-
jového dlháňa Cháru, Tibor Tóth 
sa inšpiroval Bondrom a  Martin 
Zathurecký číslom 99, ktoré nosil 
legendárny Wayne Gretzky. Iba ka-
pitánovi Simonovi nepristal nápis 
Ovečkin, lebo sa ocitol na netra-
dičnom poste - v bránke. Absenciu 
pre boľavé kolená mal z  trénerov 
Milan Martinec.

„Povedali sme si, že o rok pozve-
me aj naše rodiny. Fanúšikovia sa 
vždy zídu,“ dodal kapitán Simon. 
Zdá sa, že stanovil pre trénerov 
lepšiu taktiku ako jeho kapitánsky 
kolega v hráčskom tíme, ktorým bol 
jeho bývalý zverenec Martin Kližan.

(zw)

Horný rad zľava – Lukáš LACKO, Filip HORANSKÝ, Jozef KOVALÍK, Kamil ČAPKOVIČ, Peter HUBER, Martin ZATHURECKÝ, 
Ladislav OLASZ, Martin LEŽÁK, Miloslav GROLMUS, Tibor TÓTH, dole zľava – Andrej MARTIN, Martin KLIŽAN, Miloslav 
MEČÍŘ, Matej LIPTÁK, Branislav SEKÁČ, Ladislav SIMON

O slávnostné vhadzovanie medzi Andreja MARTINA a Ladislava SIMONA 
sa postarala Chantal ŠKAMLOVÁ

Nastúpili proti sebe – Lukáš LACKO 
a jeho tréner Tibor TÓTH

Medzi hráčky NTC v novej 
sezóne patrí už aj Chantal 
Škamlová, druhá najlepšia slo-
venská juniorka. K  chlapcom 
nik nepribudol, k presunom 
došlo v trénerskom kádri. 

Po odchode Mateja Liptáka, 
ktorý sa stal osobným tréne-
rom Hantuchovej, je šéft réne-
rom mužskej zložky Tibor Tóth 
a súčasne má ako osobný kouč 
na starosti slovenskú jednotku 
Lukáša Lacka.

Ladislav Simon vlani v rám-

ci programu NTC trénoval 
Martina Kližana, teraz sa ujal 
Kovalíka a Partla. Ako je zná-
me, Kližan v novembri ukončil 
pôsobenie v  NTC a  trénuje 
s  Karolom Kučerom. Sekáč 
naďalej pokračuje ako tréner 
Andreja Martina a  Miloša 
Mečířa. Štatút NTC má aj Filip 
Horanský, najlepší slovenský 
junior. Vedie ho Miloslav Grol-
mus, ten však nepatrí do okru-
hu trénerov NTC. Ešte jedna 
trénerská zmena - k  ženskej 

zložke prešiel Martin Ležák, 
ktorý vlani trénoval Partla. 
Teraz sa ujal Wienerovej a But-
kovskej.

Na kapitánskych postoch 
v Davis Cupe a Fed Cupe nedo-
šlo k zmenám – vo funkciách 
pokračujú Miloslav Mečíř st. 
a  Matej Lipták. Mečíř je ne-
pretržite kapitánom od roku 
1994, Matej Lipták je v poradí 
ôsmym kapitánom slovenské-
ho fedcupového tímu, vedie ho 
od roku 2008.          (zw)

Už aj Škamlová trénuje v NTC MUŽSKÁ ZLOŽKA 
TRÉNERI HRÁČI 
Tibor Tóth Lukáš Lacko

Branislav Sekáč Andrej Martin, Miloslav Mečíř

Ladislav Simon Jozef Kovalík, Adrian Partl

Miloslav Grolmus* Filip Horanský

Horanský má štatút hráča NTC, no pripravuje sa pod vedením 

Miloslava Grolmusa, ktorý nepatrí do okruhu trénerov NTC.

ŽENSKÁ ZLOŽKA
TRÉNERI HRÁČKY
Peter Huber Jana Čepelová, Michaela Pochabová

Milan Martinec Zuzana Luknárová, Karolína Schmied-

lová

Martin Zathurecký Romana Tabaková, Chantal Škamlová

Martin Ležák Lenka Wienerová, Lucia Butkovská
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Eso v tenisových povrchoch
Oficiálny povrch Australian open dostupný na Slovensku

Vyberte si šampióna medzi tvrdými povrchmi – Plexipave. 
My vám ho z voleja dodáme, namontujeme a poradíme s jeho údržbou. 
Vďaka elastickým medzivrstvám je pohyb na ňom pohodlný a bezpečný. 
Navyše, rýchlosť povrchu prispôsobíme presne vašim predstavám. 

Koratex a.s., Tuhovská 16, 830 06 Bratislava
tel.: +421 2 4910 4444, +421 915 795 414, tomso@koratex.sk

 www.koratex.sk

Medzinárodný turnaj mladšieho dorastu

TEJT 3 U16 
„School Lobik -Trencianske Teplice  2011“

21. 3. - 27. 3. 2011

Miesto:  ŠK TCTT Trenčianske Teplice – Dvorce na 
„Baračke“

Povrch: Antuka - 2 dvorce (nafukovačka)
Lopta: Wilson US Open
Riaditeľ turnaja: Daniel Ježík
 mobil – 0903 451982
 e-mail – daniel@jezik.sk
Zástupca riaditeľa: Michal Beznák
 mobil – 0902 246 626
 e-mail – michalbeznak@centrum.sk
Prihlášky (faxom/on line): Tennis Europe / cez IPIN hráča 
 Fax: +41 61 331 7253
 Informácie na: www.tenniseurope.org
  V žiadnom prípade nezasielajte prihlášku na 

STZ alebo usporiadateľovi!
Uzávierka prihlášok: 22. február 2011 do 14.00 GMT
  Prezentácia: 

kvalifi kácia (24+24 ) CH+D: 18. 3. (piatok) 
16.00 – 18.00 hod. – Baračka, 
hlavná súťaž (32+32) CH: 20. 3. (nedeľa) 
16.00 – 18.00 hod. – Baračka, D: 21. 3. (pon-
delok) 16.00 – 18.00 hod. - Baračka

Vklad: kvalifi kácia – 20 eur, hlavná súťaž – 30 eur 
Ubytovanie  (na vlastné náklady) - objednávky prostredníc-

tvom zástupcu riaditeľa turnaja do 15. 3. 2011. 
Po tomto termíne usporiadateľ negarantuje 
rezerváciu ubytovania.

Hľadáme tenisových trénerov 
na prácu v zahraničí!

Sunball-medzinárodná tenisová škola Vám ponúka možnosť 
trénovania od 2 týždňov, až po celý rok v krajinách: Španielsko, 
Taliansko, Gréécko, Cyprus, Turecko, Tunisko, Egypt. Ideálne 
pracovné podmienky a nadštandartné možnosti zárobku. 

Bližšie informácie: 
e-mail: sunball.slovensko@gmail.com 
mobil: 0049 163 714 6000
www.sunball-tennis.com

CentrumCestovania.skCentrumCestovania.sk
letenky@tuirc.sk letenky@tuirc.sk || 0918 492 907 0918 492 907
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Rozpis halových majstrovstiev Slovenska 
v tenise seniorov na rok 2011

A/ Všeobecné ustanovenia B/ Technické ustanovenia

1.  Riadiaci orgán: STZ
2.  Kategórie, dátum, usporia-

dateľ, povrch, organizačný 
výbor:
Dvojhra – M35+, M40+ M45+, 
M50+, M55+, M60+, M65+, 
M70+, M75+, M80+, M85+
Štvorhra – M35+ M45+, M55+, 
M65+, M75+
11. – 13. 2. 2011, TC Tenisia 
Dixon Banská Bystrica, „DI-
XON TENISIA CUP 2011“,
Dvorce: 3+3 Antuka
Riaditeľ: Marek Novák
Zástupca riaditeľa: 
Juraj Sninský
Vrchný rozhodca: 
Dagmar Regendová
Zástupca vrchného rozhodcu: 
Štefan Kuňák
Zdravotník: Jana Ternuščáková
Kontaktná osoba: 
Marek Novák, 
m: 0905/524647, 
mail: marektenis@zoznam.sk 

3.  Prihlášky: do 7. 2. 2011 cez 
systém www.zasportujsiopen.sk 
Štartovať môžu  len hráči, 
ktorí sa osobne prezentujú 
a  majú platnú registráciu 
v STZ. Bez uhradenia vkladu 
môžu štartovať iba hráči, ktorí 
sa prihlásia na majstrovstvá 
do 7. februára cez systém 
zasportujsiopen, neprihláse-
ní hráči môžu byť prijatí do 
súťaže len v prípade, že počas 
prezentácie na mieste konania 

uhradia vklad 5 €. Počet účast-
níkov v každej vekovej kategórii 
je neobmedzený.

4.  Hospodárske podmienky: 
Účastníci štartujú na vlastné 
náklady. Vklad 5 € platia len 
vopred NEprihlásení hráči 
cez systém ZasportujSiO-
pen. STZ hradí delegovanému 
rozhodcovi cestovné, stravné, 
ubytovanie a odmenu za výkon 
funkcie podľa platného sadzob-
níka odmien. Odmena musí byť 
zdanená. Refundácia mzdy sa 
neposkytuje.

5.  Titul: víťazi jednotlivých dis-
ciplín získajú titul „Halový 
majster SR na rok 2011“, fi na-
listi dvojhry aj štvorhry dostanú 
diplomy a medaily, porazení 
semifi nalisti dostanú diplomy.

6.  Povinnosti hráčov:
a)  Štartovať minimálne v  jednej 

z vypísaných disciplín (dvojhra 
alebo štvorhra), riadne dohrať 
súťaž

b)  Nevzďaľovať sa počas účasti 
v  súťaži, bez súhlasu riaditeľ-
stva, z tenisových dvorcov.

7.  Informácie: podávajú organi-
zační pracovníci H MSR. Uspo-
riadateľ zabezpečí ubytovanie 
pre rozhodcu, a  na základe 
písomných požiadaviek aj pre 
hráčov. Požiadavky na uby-
tovanie treba zaslať písomne 
usporiadateľovi najneskôr 14 
dní pred otvorením HM SR.

1.  Predpis: hrá sa podľa platných 
pravidiel tenisu, súťažného 
poriadku, predpisu pre súťaže 
seniorov a tohto rozpisu.

2.  Klasifi kácia: Všetky súťaže sa 
klasifikujú v  triede II. podľa 
Predpisu pre súťaže seniorov.

3.  Disciplíny: dvojhra a štvorhra.
4.  Spôsob hry: vylučovací na dva 

víťazné sety do šesť, v každom 
sete (okrem prípadného tre-
tieho rozhodujúceho setu) za 
stavu 6:6 tzv. rozhodujúca hra 
(tajbrejk). Prípadný tretí roz-
hodujúci set sa hrá ako jediná 
rozhodujúca hra (do 10 bodov). 
Táto rozhodujúca hra nahrádza 
rozhodujúci set. Hráč, ktorý 
prvý získa desať bodov, vyhráva 
túto rozhodujúcu hru a zápas, 
za predpokladu rozdielu najme-
nej dvoch bodov voči súperovi.

5.  Počet štartujúcich: M SR sú 
otvorené pre všetkých hráčov 
s platnou registráciou.

6.  Podmienky štartu: Štartovať 
môžu len hráči, ktorí sa osob-
ne prezentujú a  majú platnú 
registráciu v  STZ. Bez uhra-
denia vkladu môžu štartovať 
iba hráči, ktorí sa prihlásia na 
majstrovstvá do 7. februára 
cez systém zasportujsiopen, 
neprihlásení hráči môžu byť 
prijatí do súťaže len v prípade, 
že počas prezentácie na mieste 
konania uhradia vklad 5,- €.

7.  Prezentácia: Hotel Dixon, 

Švermova 32, 97404 Banská 
Bystrica
M 55+ - 85+, 11. 2. 2011 
do 9.00 hod.
M 45+ - 50+, 11. 2. 2011 
do 15.00 hod.
M 35+ - 40+, 12. 2. 2011 
do 11.00 hod.

8.  Žrebovanie: po skončení pre-
zentácie

9.  Časový rozpis: zverejní riadi-
teľstvo po vyžrebovaní

10.  Lopty: WILSON US OPEN. Na 
každý zápas dvojhry a od semi-
fi nále štvorhry 3 nové lopty.

11.  Rozhodcovia: vrchného roz-
hodcu nominuje STZ.

12.  Námietky: písomne riadi-
teľstvu majstrovstiev podľa 
súťažného poriadku.

13.  Povinnosti usporiadateľa: 
umožniť hráčom tréning deň 
pred ofi ciálnym otvorením HM 
SR od 17.0 hod. a každý ďalší 
deň pred otvorením a po skon-
čení programu dňa. Kompletné 
hracie plány z M SR je usporia-
dateľ povinný poslať v elektro-
nickej forme na mailovú adresu: 
janka.siebenstichova@stz.sk do 
24 hodín po skončení turnaja.

14.  Rôzne: V prípade, že sa v niek-
torej kategórii neprihlásia mi-
nimálne traja účastníci (páry), 
STZ v  danej kategórii HMSR 
neuskutoční a hráča/-ov (dvoji-
cu/-e) preradí do nižšej vekovej 
kategórie.

Medzinárodný turnaj juniorov do 18 rokov

ITF 4 U18 „ EMPIRE CUP 2011“
14. - 21. marec 2011

Miesto:  TC EMPIRE a.s., Hajdóczyho 11, 917 00 Trnava
 tel: 0911170738, fax : 33-5920823
 e-mail: tboleman@gmail.com
Prihlášky   (faxom/on line): ITF / cez IPIN hráča

fax: +44 208 392 4735 (ofi ciálny formulár ITF) 
 Informácie na: www.itftennis.com/juniors
  V žiadnom prípade nezasielajte prihlášku na  STZ alebo 

usporiadateľovi!
Uzávierka prihlášok: Utorok, 15. február 2011 do 14.00 GMT 
Termín:  Kvalifi kácia: 13. 3. 2011, Hlavná súťaž: 14. - 20. 3. 2011
Prezentácia:  Kvalifi kácia: CH + D, sobota 12. 3. 2011 

od 16.00 do 18.00 hod. v TK
  Hlavná súťaž: Chlapci – nedeľa 13. 3. 2011 

od 16.00 do 18.00 hod. v TK
  Dievčatá- pondelok 14. 3. 2011 

od 16.00 do 18.00 hod. v TK
Počet štartujúcich: kvalifi kácia: chlapci – 24, dievčatá – 16,
 hlavná súťaž: chlapci - 48, dievčatá - 32
Povrch: Koberec (Tarafl ex), lopta:Wilson Australian Open  
Vklad: Kvalifi kácia – 30 USD, Hlavná súťaž – 60 USD  
Ubytovanie:   Rezervovať písomne do 4. 3. 2011 u  usporiadateľa 

turnaja faxom, prípadne na pevnú linku.
 Všetci hráči musia mať pri prezentácii platný IPIN!

Medzinárodný turnaj staršieho žiactva

TEJT 2 U14 „Akademik Cup “
14. - 20. marec 2011

Miesto: TK Akademik Košice
Povrch: Antuka – nafukovacia hala
Lopta: Wilson US Open
Riaditeľ turnaja: p. Radovan Kužma
 Mobil: 0907 913769
 E-mail: penzionset@penzionset.sk
 Fax: 055 6472609
Prihlášky: Tennis Europe / cez IPIN hráča 
 Fax: +41 61 331 7253
 Informácie na: www.tenniseurope.org
  V žiadnom prípade nezasielajte prihlášku na STZ 

alebo usporiadateľovi!!! 
Uzávierka prihlášok: 15. február 2011 do 14.00 GMT
Prezentácia:  Kvalifi kácia (32+32 ): Ch + D: 11. 3. (piatok) 16.00 

– 18.00 - TK 
  Hlavná súťaž (48+48): CH + D: 13. 3. (nedeľa) 

16.00 – 18.00 - TK
Vklad: Kvalifi kácia – 20 eur, hlavná súťaž – 30 eur
Ubytovanie   (na vlastné náklady ) - objednávky prostredníctvom 

riaditeľa turnaja do 5. 3. 2011. Po tomto termíne 
usporiadateľ negarantuje rezerváciu ubytovania.
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SLOVENSKÝ TENISOVÝ 
ZVÄZ

Príkopova 6,

831 03 Bratislava

Prezident

RNDr. Tibor Macko

tel.: 033/76 26 628 

02/492 09 889

fax: 02/492 09 879

tibor.macko@stz.sk

Generálny sekretár

Ing. Igor Moška

tel.: 02/492 09 875

fax: 02/492 09 878

igor.moska@stz.sk

Sekretariát

tel.: 02/492 09 801

fax: 02/492 09 878

Trénerský úsek

Ústredný tréner:

Ing. Vladimír Habas

tel.: 02/492 09 809

fax: 02/492 09 882

vladimir.habas@stz.sk

Metodik STZ

Ing. Ladislav Macko 

tel.: 02/492 09 836

ladislav.macko@stz.sk

Asistentka

Mgr. Miriam Ďuricová

tel.: 02/492 09 832

fax: 02/492 09 882

miriam.duricova@stz.sk

Koordinátor tenisu detí

Mgr. Rudolf Horváth

tel.: 02/492 09 894

rudolf.horvath@stz.sk

Medzinárodný úsek

Sekretár:

PaedDr. Ľubomír Páleník

tel.: 02/492 09 877

fax: 02/492 09 879

lubomir.palenik@stz.sk

Športovo-technický úsek:

Sekretárka:

Ing. Janka Siebenstichová

tel.: 02/492 09 886

fax: 02/492 09 879

janka.siebenstichova@stz.sk

Alena Černušáková

tel.: 02/492 09 887

alena.cernusakova@stz.sk

Zdena Šuhajová

tel.: 02/492 09 886

zdena.suhajova@stz.sk

STZ MARKETING 
spol. s r. o.

Príkopova 6,

831 03 Bratislava

Finančný riaditeľ

Ing. Ivan Greguška

tel.: 02/492 09 805

ivan.greguska@stz.sk

Marketing

Ing. Andrea Kostíková

mobil: 0903 184 234

tel.: +421/2/4920 9885

andrea.kostikova@stz.sk

Pokladňa:

Oľga Liptáková

tel.: 02/492 09 880

olga.liptakova@stz.sk

Tlačové oddelenie

Šéfredaktorka:

PhDr. Zuzana Wisterová

tel.: 02/492 09 881

zuzana.wisterova@stz.sk

Počítačové oddelenie

Správa siete

Ing. Augustín Straka

augustin.straka@stz.sk

Robert Mokráň

robert.mokran@stz.sk

BRATISLAVSKÝ 
TENISOVÝ ZVÄZ

Sekretár

Doc. Ing. Michal Nemec, PhD.

michal.nemec@stz.sk

Sídlo: Príkopova 6, 

831 03 Bratislava

tel./fax.: 02/492 09 876

mobil: 0903 207 642

Úradné hodiny:

Pondelok: 9.00 - 13.00 h

Utorok a štvrtok:

14.00 - 18.00 h 

ZÁPADOSLOVENSKÝ 
TENISOVÝ ZVÄZ

Sekretár

 Miroslav Repík

zapadotenis@stonline.sk

Sídlo: TK Kúpele Piešťany, 

E. Belluša 2

Listový kontakt: 

Pod Párovcami 14, 

921 01 Piešťany

tel.: 033/77 42 675

fax.: 033/76 26 628

tel. byt: 033/76 22 341

mobil: 0905 315 539

Úradné hodiny:

pondelok, streda

15.00 - 17.00 h

utorok, štvrtok, piatok 

9.00 - 11.00 h

STREDOSLOVENSKÝ 
TENISOVÝ ZVÄZ

Sekretárka

Dagmar Regendová

dagmar.regendova@stz.sk

Sídlo: Partizánska cesta 93, 

975 84 Banská Bystrica

Listový kontakt: 

P. O. Box 158, 

975 84 Banská Bystrica

tel./fax: 048/41 42 307

tel. byt: 048/42 54 266

mobil: 0905 91 81 01

Úradné hodiny: 

pondelok - piatok

9.00 - 15.00 h 

VÝCHODOSLOVENSKÝ 
TENISOVÝ ZVÄZ

Sekretár

 Ing. František Krepelka

krepelka@azet.sk

Sídlo:

Vodárenská 15, 

041 01 Košice

Listový kontakt: 

Stará Baštová 7, 

040 01 Košice

tel./fax.: 055/ 63 34 939

tel. byt: 055/ 62 23 471

mobil: 0905 53 59 51

Úradné hodiny:

pondelok - piatok

16.00 - 18.00 h

NÁRODNÉ TENISOVÉ
CENTRUM, A. S.

Príkopova 6,

831 03 Bratislava

Recepcia:

tel.: 02/492 09 888

Sekretariát

Jana Poláková

tel.: 02/492 09 845

jana.polakova@stz.sk

Technický riaditeľ

Ing. Pavel Polák

tel.: 02/492 09 800

fax: 02/492 09 840

pavel.polak@stz.sk

zástupca riaditeľa

Ing. Peter Grandtner

tel.: 02/492 09 831

fax: 02/ 492 09 840

peter.grandtner@stz.sk

Marketingová manažérka

Ing. Darina Štuchalová

mobil: 0903/221 552

tel.: 02/492 09 808

fax: 02/492 09 878

darina.stuchalova@stz.sk

Nám. SNP 1, 921 01 Pieš any, tel.:/ fax 033/ 77 267 06, mobil: 0905 619 678
prevádzka:  Pieš any, Rekrea ná 4, karzospol@karzo.sk, www.karzo.sk

IHRISKÁ:  tenis, volejbal (aj beach), basketbal, hádzaná, futbal, ...

POVRCHY:  antuka, piesok, umelé: liate, tráva, koberec, guma, ...

VYBAVENIE:  konštrukcie, náradie, oplotenie, siete, ...

 PROJEKTY, VÝSTAVBA, PORADENSTVO 
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